Ibid. Epist. 11.

Poenitentiam.

Eam validam confirmat quoque bona omnia eidem data & danda.

Institutio Militiae B. Jacobi.

Milites omnes uni Magistro subijcitur.

Uxoribus habendi eis dat facultatem.

Ab ordine vero discendi denegatur.

Capitulum Gener. quolibet anno eogendum.

Prior Clericorum Ordinis Praesens de functo Magistro.

Quae perazone dantur Magisterio vacante.

## Innocentius Tertius.

manducavit, & bibit, dormivit & fatigatus ex itinere quievit, passus vera carnis suae passione, mortuus vera corporis sui morte, & resurrexit vera carnis suae resurrectione, & vera animae ad corpus resurrectione: in qua postquam manducavit & bibit, ascendit in Coelum, sedet ad dexteram Patris, & in eadem venturus est iudicare vivos & mortuos. Corde credimus & ore confitemur, unam Ecclesiam, non haereticorum, sed sanctam Romanam, Catholicam & Apostolicam, extra quam neminem salvari credimus. Sacramenta quoque quae in ea celebrantur inestimabili atque invisibili virtute Spiritus Sancti cooperante, licet a peccatore sacerdote ministrantur, dum Ecclesia eum recipit, in nullo reprobamur, nec Ecclesiasticis officiis, vel benedictionibus ab eo celebratis detrahimus, sed benevolenti animo tanquam a iustissimo amplectimur: quia non nocet malitia Episcopi, vel Presbyteri, neque ad Baptismum infantis, neque ad Eucharistiam consecrandam, nec ad caetera Ecclesiastica officia subditis celebrata. Approbamus ergo Baptismum infantium, qui si defuncti fuerint post Baptismum antequam peccata committant, fatemur eos salvari, & credimus; & in baptismo omnia peccata, tam illud originale peccatum contractum, quam illa quae voluntarie commissa sunt dimitti credimus. Confirmationem ab Episcopo factam, id est, impositionem manuum sanctam, & venerande esse accipiendam censemus. In Sacrificio Eucharistiae, quae ante consecrationem erant panis & vinum, post consecrationem esse verum Corpus, & verum Sanguinem Domini Nostri Jesu Christi, firmiter & indubitanter corde puro credimus, & simpliciter verbis fidelibus affirmamus. In quo nihil a bono majus, nec a malo minus perfici credimus sacerdote: quia non in merito consecrantis, sed in verbo efficitur Creatoris, & in virtute Spiritus Sancti. Unde firmiter credimus & confitemur, quod quantumcumque quilibet honestus religiosus, sanctus, & prudens sit, non potest, nec debet Eucharistiam consecrare, nec Altaris sacrificium conficere, nisi sit Presbyter, a visibili & tangibili Episcopo regulariter ordinatus. Ad quod officium tria sunt, ut credimus, necessaria: scilicet certa persona, id est, Presbyter ab Episcopo, ut praediximus, ad illud proprie officium constitutus, & illa solemniter verba quae a sanctis Patribus in canone sunt expressa, & fidelis intentio proferentis. Ideo firmiter credimus & fatemur, quod quicumque sine praecedenti ordinatione Episcopali, ut praediximus, credit & contendit se posse Sacrificium Eucharistiae facere, haereticus est, & perditionis Chore, & suorum complicum est particeps atque confors, & ab omni sancta Romana Ecclesia segregandus. Peccatoribus vere poenitentibus veniam concedi a Deo credimus, & eis libentissime communicamus. Unionem infirmorum cum oleo consecrato veneramus. Conjugia carnalia esse contrahenda secundum Apostolum non negamus, ordinarie vero contracta disjungere omnino prohibemus. Hominem quoque cum sua Coniuge salvari credimus & fatemur; nec etiam secunda vel ulteriora matrimonia condemnamus. Carnium perceptionem minime culpamus. Non condemnamus iuramentum, immo credimus puro corde, quod cum verita-

te, & iudicio, & iustitia licitum sit jurare. De potestate seculari asserimus, quod sine peccato mortali potest iudicium sanguinis exercere, dummodo ad inferendam vindictam, non odio, sed iudicio, non incaute, sed consulte procedat. Praedicationem necessariam valde & laudabilem esse credimus, tamen ex auctoritate, vel licentia summi Pontificis, vel Praelatorum permissione, illam credimus exercendam. In omnibus vero locis ubi manifeste haeretici manent, & Deum & fidem Sanctae Romanae Ecclesiae abdicant & blasphemant; credimus quod disputando, & exhortando modis omnibus secundum Deum debeamus illos confundere, & eis verbo Dominico, veluti Christi & Ecclesiae adversariis, fronte usque ad mortem libera contraire. Ordines vero Ecclesiasticos, & omne quod in Sancta Romana Ecclesia sancitum legitur, aut canitur humiliter collaudamus, & fideliter veneramus. Diabolum non per conditionem, sed per arbitrium malum esse factum credimus. Corde credimus & ore confitemur, huius carnis quae gestamus, & non alterius resurrectionem. Iudicium quoque per Jesum Christum esse futurum, & singulos pro his quae in hac carne gesserunt recepturos, vel poenas, vel praemia, firmiter credimus & affirmamus. Eleemosynas, sacrificium, caeteraque beneficia, fidelibus posse prodesse defunctis credimus. Remanentes in saeculo, & sua possidentes, eleemosynas, & caetera beneficia ex rebus suis agentes, praeccepta Domini servantes, salvari fatemur & credimus, Decimas, primitias, & oblationes ex praeccepto Domini credimus Clericis perfolvendae.

Quia vero non solum fides recta sed bona etiam operatio exigitur ad salutem, quoniam, sicut sine fide impossibile est placere Deo, ita fides sine operibus mortua est. Propositum quoque conversationis eorum praesenti paginae duximus annotandum: cujus tenor est talis.

Ad honorem Dei, & eius Ecclesiae Catholicae, & ad salutem animarum nostrarum, Fidem Catholicam per omnia, & in omnibus integram & inviolatam corde credere, & ore propositum confiteri, sub magisterio & regimine Romani Pontificis permanendo. Saeculo abrenuntiavimus, & quae habebamus, velut a Domino consultum est, pauperibus erogavimus, & pauperes esse decrevimus: ita quod de crastino solliciti esse non curamus, nec aurum, nec argentum, vel aliquid tale propter vestimentum & victum quotidianum, a quoquam accepturi sumus. Consilia Evangelica, velut praeccepta servare propositimus. Orationi iuxta horas Canonicas septies insistentes, dicendo quindecies Pater noster; insuper Credo in Deum, & Miserere mei Deus, & Orationes alias. Cum autem ex magna parte Clerici simus, & poenae omnes litterati; lectioni, & exhortationi, doctrinae, & disputationi contra omnes errorum sectas decrevimus desudare. Disputationes tamen a Doctoribus fratribus in Fide Catholica comprobatis, & instructis in lege Domini dispensentur: ut adversarii Catholicae & Apostolicae fidei confundantur. Per honestiores autem, & instructiores in lege Domini, & in Sanctorum Patrum sententia, verbum Domini censuimus proponendum fratribus & amicis, cum Praelatorum conscientia & assensu; ita quod ab eis propter hoc nec